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اکنون بیش از ۶۰۰روز )۶۰۳ روز( از آغاز 
جنگ غزه می‌گذرد، اما رژیم صهیونیستی 
با وجود کشتار گسترده ده‌ها هزار 
غیرنظامی فلسطینی، نه‌تنها به اهداف 
اعلام‌شده خود دست نیافته، بلکه با 
مجموعه‌ای از پیامدهای پیچیده و ویرانگر 
روبه‌رو شده است که بنیان‌های سیاسی، 
اجتماعی، نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک 
آن را به لرزه انداخته است. ناتوانی در 
پیش‌بینی عملیات طوفان‌الاقصی و مقاومت 
غیرمنتظره فلسطینیان، ضربه‌ای سنگین 
به اعتبار امنیتی تل‌آویو وارد کرده و 
موجی از شوک و بی‌اعتمادی را در میان 
افکار عمومی ساکنان اراضی اشغالی به راه 

انداخته است.

گزارش3 گزارش2

گزارش4

 حمله موشکی یمن
و فرار رئیس رژیم صهیونیستی 

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت در گزارشی خبر داد که 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی و همسرش پس 
از به صدا درآمدن آژیر خطر و حمله موشکی یمن در جریان 
مسابقه فوتبال بین بیتار اورشلیم و هاپوئل بئر السبع، از ورزشگاه 

فرار کردند.

 جزئیات رویداد 
1  هدف حمله: 

  موشک شلیک‌شده از یمن به سمت سرزمین‌های اشغالی
  آژیرهای خطر در مناطق مرکزی فلسطین اشغالی، کرانه 

باختری و تل‌آویو فعال شدند.
زمان: پنجشنبه شب )۲۹ مه ۲۰۲۵( 

مکان: ورزشگاه یافا در سرزمین‌های اشغالی 
2  تأثیر بر رویداد ورزشی: 

  توقف فوری مسابقه فینال »جام اسرائیل« بین تیم‌های بیتار 
اورشلیم و هاپوئل بئرالسبع

  تخلیه اضطراری ورزشگاه و فرار تماشاگران )برخی  به صورت 
بالا رفتن از دیوارها(

3  واکنش مقامات: 
  اسحاق هرتزوگ )رئیس رژیم صهیونیستی( و همسرش در 

میان بازی از ورزشگاه فرار کردند.
  رسانه‌های صهیونیستی مدعی رهگیری موشک بر فراز دریای 

سرخ شدند.

 پیامدهای گسترده 
  تأثیرات امنیتی:  فعال شدن آژیرهای خطر در مناطق مختلف 

ازجمله کرانه باختری و فرار هزاران صهیونیست به پناهگاه‌ها
   تأثیرات زیرساختی:  توقف موقت فعالیت‌های فرودگاه 

بن‌گوریون
  واکنش رسانه‌ای:   پوشش گسترده در رسانه‌های عبری )از 

جمله یدیعوت آحارانوت( با تأکید بر »هراس عمومی«

 پیشینه حملات اخیر 
  تکرارپذیری حمله:  براساس گزارش قبلی )۲۸ مه(، یمن 
هر دو روز یک‌بار موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک 

می‌کند./ حمله اخیر چهارمین مورد در 2هفته گذشته بود.
   انگیزه:   اقدام تلافی‌جویانه در چارچوب اعلام حمایت 

انصارالله )حوثی‌ها( از غزه

تصویب طرحی در کنگره برای اعمال 
تحریم‌های دائمی علیه ایران

سناتورهای دمکرات و جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا 
با ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه و برنامه هسته‌ای آن لایحه 
»قانون تحکیم تحریم‌های ایران« را ارائه دادند و خواستار اجرای 
دائمی تحریم‌های انرژی و تسلیحاتی علیه ایران شدند که با 

استقبال لابی صهیونیستی »آیپک« مواجه شد.

  موضوع: طرح دوحزبی »قانون تحکیم تحریم‌های ایران« در 
کنگره آمریکا 

  خاستگاه: سناتورهای دمکرات و جمهوری‌خواه با حمایت 
لابی آیپک 

  اهداف: دائمی‌کردن تحریم‌های انرژی و تسلیحاتی علیه ایران 

1  محتوای لایحه و تغییرات کلیدی 
  حذف »بند غروب آفتاب« :   قانون تحریم‌های۱۹۹۶ آمریکا 
علیه ایران دارای بند انقضا بود که امکان لغو تحریم‌ها پس از مدت 

مشخصی را فراهم می‌کرد.
   لایحه جدید این بند را حذف و تحریم‌ها را دائمی می‌کند.

  تمرکز بر تحریم‌های انرژی و تسلیحات: 
    ممنوعیت دائمی فروش نفت و گاز ایران

    تحریم‌های گسترده بر صنایع دفاعی و موشکی

2   ادعاهای سناتورهای آمریکایی 
  جکی روزن )دمکرات(: 

   ادعای »نقش ایران در بی‌ثباتی منطقه« و »حمایت از گروه‌های 
مقاومت«

   هشدار درباره »دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای« )برخلاف 
گزارش‌های آژانس انرژی اتمی(

  مگی هاسان )دمکرات(: 
   تأکید بر »جلوگیری از ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایران« 

)باوجود تکذیب مقامات ایرانی(
   ادعای »لزوم فشار حداکثری برای مهار تروریسم«

  سناتورهای جمهوری‌خواه )تیم اسکات، بیل هگرتی(:  
هماهنگی کامل با روایت دمکرات‌ها درباره »تهدید ایران«

3  نقش لابی صهیونیستی آیپک 
  حمایت فوری از لایحه: 

   انتشار بیانیه‌ای با ادعای »ضرورت فشار اقتصادی بر ایران حتی 
درصورت بازگشت به برجام«

   تأکید بر »تحریم‌ها به‌عنوان ابزار اصلی مهار ایران«
  اهداف سیاسی: 

   جلوگیری از هرگونه عادی‌سازی روابط ایران و آمریکا
   تشدید بحران‌سازی در منطقه به نفع رژیم صهیونیستی

4  تناقض‌های آشکار 
  تناقض با گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 

   هیچ سند معتبری از انحراف برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد.
   ایران بارها بر غیرنظامی بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید 

کرده است.
  دوگانگی در سیاست‌های آمریکا:   از یک سو ادعای تمایل به 
مذاکره )مانند گفت‌وگوهای وین(، از سوی دیگر تشدید تحریم‌ها

صورتحساب   جنگ برای صهیونیست‌ها
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بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

درخواست حماس برای برپایی جنبش اعتراضی »خشم جهانی« 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه باید 
به‌عنوان »روزهای خشم جهانی« نامگذاری شوند. حملات اسرائیل همچنان به مناطق مختلف نوار غزه ادامه دارد و 
در تازه‌ترین توحش این رژیم از نیمه شب تا بامداد جمعه نیز ۱۳ فلسطینی شهید شدند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

نتانیاهو بستری شد
دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو در بیمارستان تحت عمل کولونوسکوپی قرار 
گرفته است. پنجشنبه شب نیز این دفتر خبر داده بود که کابینه با واگذاری موقت اختیارات وی به »یاریو‌لوین« وزیر 
دادگستری و معاون نخست‌وزیر، از ساعت ۶ صبح جمعه تا پایان روند درمان، موافقت کرده است./ یدیعوت آحارانوت

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 تأثیرات اقتصادی
  ۲۴۶میلیون دلار در روز هزینه مستقیم جنگ 
  ۶۷میلیارد دلار هزینه‌های مرتبط با جنگ 
در سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ )تخمین بانک 

اسرائیل(
  خروج ۴۰میلیارد دلار از سرمایه‌ داخلی به خارج 

از اراضی اشغالی از اکتبر ۲۰۲۳ تا جولای ۲۰۲۴
  کاهش ۳۴درصدی سرمایه‌گذاری‌های 

خارجی تنها در ‌3ماهه اول سال ۲۰۲۳
  کاهش ۴۱درصدی معاملات با سرمایه‌گذاران 

خارجی 
  خروج اسرائیل از فهرست ۱۰قطب برتر 
جذب‌کننده میلیونرها برای نخستین‌بار در 

چند دهه‌ اخیر
  خروج دست‌کم ۲۰۰میلیونر از اراضی اشغالی 

در سال ۲۰۲۳ 

وضعیت بخش‌های مختلف اقتصادی
ساخت‌وساز

  بهتعویق افتادن بسیاری از پروژه‌ها به‌دلیل 
محدودیت‌های امنیتی برای ورود کارگران 

فلسطینی
  شکست دولت اسرائیل در جذب کارگران از 

هند و سریلانکا و جبران کمبود کارگر 

گردشگری
  کاهش شدید شمار گردشگران )از ۳۷۰هزار 
گردشگر در سال ۲۰۲۲ به تنها ۳۸هزار در سال 

)۲۰۲۳
  تعطیلی شمار زیادی از کسب‌وکارهای مرتبط 

با گردشگری 
  کاهش قابل توجه درآمد حاصل از گردشگری 
)از ۱٫۴ میلیارد دلار در 3ماهه سوم ۲۰۲۳ به 

حدود ۴۶۴میلیون در ‌3ماهه چهارم همان سال( 
  کاهش ۵۰درصدی سفرهای خارجی

  تعطیلی ۴۶هزار کسب‌وکار که بسیاری از آنها 
در بخش گردشگری فعال بودند.

کشاورزی
  کاهش ۳۵درصدی تولیدات کشاورزی و درآمد 

حاصل از آن 
  کاهش ۷۰درصدی تولیدات کشاورزی در 

مناطق نزدیک به غزه
  محدودیت دسترسی به دست‌کم ۲۰ درصد از 

زمین‌های کشاورزی به دلایل امنیتی
  کاهش ۴۰درصدی نیروهای کار فعال در 

صنعت کشاورزی
  هدررفتن ۱۵۰هزار تن محصولات کشاورزی 

)به ارزش ۱۸۵میلیون دلار(

  افزایش قیمت‌ محصولات کشاورزی به نسبت 
قبل از جنگ

مثلا گوجه‌فرنگی ۵۰درصد 
و یا خیار ۹۰درصد 

فشار اقتصادی بر خانوارها
  از دست رفتن منبع درآمد هزاران شهرک‌نشین‌ 
صهیونیست به‌دلیل تعطیلی کسب‌وکار یا خدمت 

سربازی 
   بار مالی اجاره، سوخت، دارو و آموزش کودکان 

در مناطق جدید اسکان‌یافته برای خانواده‌ها
  افزایش ۳۸درصدی درخواست برای کمک‌های 

دولتی و خدمات اجتماعی در ۲۰۲۴
  کاهش ۲۰درصد تولید ناخالص داخلی در 
‌3ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ به‌دلیل کمبود نیروی 

کار و بسیج نیروهای ذخیره 

از فرار سرمایه و سقوط اعتماد تا  میلیون‌ها دلار خسارت مستقیم و  تعطیلی کسب و کارها

منابع: بیزینس اینسایدر، اسرائیل تایمز، یدیعوت آحارانوت، العربی‌الجدید، المیادین

برنامه فرانسه برای ارتقای پایگاه 
هسته‌ای لوکسوئیل 

فرانسه قصد دارد برای بازسازی یکی از پایگاه‌های هوایی 
فوق‌استراتژیک خود )مجهز به جنگنده‌های پیشرفته و بمب 

اتمی(، یک میلیاردو ۷۰۰ میلیون دلار بودجه اختصاص دهد.

جزئیات پروژه ۱.۷ میلیارددلاری فرانسه 
 ۱. اهداف کلان پروژه 

  بازسازی پایگاه هوایی لوکسوئیل-سن سوور 
)Luxeuil-Saint Sauveur( در شرق فرانسه

  افزایش ظرفیت پایگاه: دوبرابرشدن اندازه فعلی تا سال ۲۰۳۵
  استقرار جنگنده‌های رافائل مجهز به تسلیحات هسته‌ای: 

   ۵۰ فروند جنگنده رافائل )نسل جدید(
ASN4G موشک‌های هایپرسونیک و کروز هسته‌ای  

  تبدیل به یکی از ۴ پایگاه اصلی هسته‌ای فرانسه

 ۲. زمانبندی اجرای پروژه 
| مرحله | زمان | اقدامات | 

| آماده‌سازی زیرساخت | ۲۰۲9–۲۰۲5 | تخریب و بازسازی 
تأسیسات قدیمی| 

| تعطیلی موقت پایگاه | ۲۰32–۲۰29 | استقرار اولیه 
جنگنده‌های رافائل | 

| تکمیل نهایی | ۲۰۳۵ | افزایش نیروی انسانی و تجهیزات| 

 ۳. قابلیت‌های نظامی جدید 
  جنگنده‌های رافائل: 

ASN4G قابلیت حمل موشک‌های هسته‌ای هوا-زمین  
   طراحی دوکابینه )نیاز به آموزش خلبانان بیشتر(

  افزایش نیروی انسانی: 
   افزایش تعداد خلبانان به ۴ برابر وضعیت فعلی

   افزایش تکنیسین‌ها از ۳۰۰ به ۱۰۰۰ نفر

کارنامه سیاسی - نظامی صهیونیست‌ها
  تأثیرات سیاسی

  تأثیرات اجتماعی

 تأثیرات نظامی جنگ غزه 

افزایش شکاف بین جناح‌های سیاسی
  تعمیق اختلاف میان احزاب راستگرا 
)حامی نتانیاهو( و احزاب چپگرا و میانه‌رو
  نارضایتی شدید از ائتاف مذهبی-

ملی‌گرایی که بسیاری آن را عامل تشدید 
بحران امنیتی می‌دانند.

  تشدید تنش ارتش و دولت و اختلافات 
تاکتیکی نظامیان با کابینه جنگ نتانیاهو

  کاهش شدید اعتماد عمومی به دولت، 
کنست و حتی نهادهای امنیتی

اعتراض‌های سراسری و گسترده
  بازگشت موج اعتراض‌های ضدنتانیاهو که 
از سال ۲۰۲۳ به‌دلیل طرح اصلاحات قضایی 

آغاز شده بود.
  تجمع‌های بزرگ در شهرهای مختلف با 
شعارهایی علیه عملکرد دولت در مدیریت 

بحران غزه و حادثه ۷ اکتبر

تضعیف جایگاه بین‌المللی اسرائیل
  افزایش انتقادات بین‌المللی به 

سیاست‌های نظامی اسرائیل در غزه
  فاصله گرفتن برخی متحدان غربی به‌ویژه 

در اروپا
  تنش‌های دیپلماتیک با چند کشور 
ازجمله بولیوی، شیلی، کلمبیا، اردن، 
بحرین، ترکیه، هندوراس، آفریقای جنوبی 

و چاد
  فشارهای حقوق بشری در سازمان ملل و 

دیوان کیفری بین‌المللی

افزایش انتقاد به ارتش و موساد
  اعتراض افکار عمومی به ارتش و سازمان 
اطلاعات موساد بابت عدم‌پیش‌بینی حمله 

۷ اکتبر 
  اختلافات درون ارتش درباره ادامه جنگ 

و مدیریت عملیات‌ها 

آوارگی داخلی و تغییرات جمعیتی
  تخلیه ۱۲۰هزار شهرک‌نشین از شهرهای 
جنوبی و شمالی مانند اشکلون، سدروت، کریات 

شمونا و ده‌ها روستای مرزی به دلایل امنیتی 
  فشار بر زیرساخت‌های شهری، مدارس، 
خدمات‌درمانی و بازار اجاره مسکن به‌دلیل 

جابه‌جایی جمعیتی غیرمنتظره
 

اثرات روانی
  همه‌گیری اضطراب، افسردگی و 
اختلال استرس پس از سانحه در میان 

ساکنان مناطق درگیری 
  افزایش مراجعه به کلینیک‌ها و مراکز 

درمان روان در مناطق مرکزی

 افزایش نارضایتی و شکاف‌های اجتماعی
  انتقاد شدید از دولت نتانیاهو به‌دلیل 
تلفات سنگین در روزهای اول جنگ و 

کندی پاسخ ارتش
  اعتراض‌های گسترده خانواده‌های 
اسرای اسرائیلی به سیاست‌های نتانیاهو 

با برپایی کمپ‌های اعتراضی
  کاهش اعتماد عمومی به دولت و 
ارتش اسرائیل )۶۰ درصد از اسرائیلی‌ها 
معتقدند دولت در محافظت از امنیت 

شهروندان شکست خورده است.(‌
  افزایش تنش‌های داخلی به‌ویژه 
در شهرهای مختلط یهودی-عرب، 
درگیری‌های پراکنده، حملات نژادی و 

تخریب اموال
  بازماندن هزاران دانش‌آموز از آموزش 
حضوری به‌دلیل تخلیه شهرها و نبود 
امکانات آموزشی مناسب در محل‌های 

اسکان
  تشدید تهدیدهای امنیتی در مناطق 

مختلف به‌ویژه کرانه باختری

  درگیری نظامی در ۵جبهه بدون طرح 
سیاسی برای مهار تنش‌ها:

- غزه
-  لبنان

-  سوریه و یمن 
-کرانه باختری 

  ۸۹۱ سرباز اسرائیلی کشته شده )تا‌ ماه 
مارس ۲۰۲۵( 

  ۱۵ هزار سرباز صهیونیست مجروح شده 
)به‌گفته منابع متعدد، ارتش اسرائیل از 
انتشار آمار واقعی تلفات خودداری می‌کند.(

  فراخوان حدود ۳۰۰هزار نیروی ذخیره 
و نارضایتی گسترده نظامیان از تداوم 

جنگ پس از ‌۱۸ماه 
  کاهش توان عملیاتی ارتش اسرائیل 

به‌دلیل فرسودگی


